
DK-FOOD'S A/S
Årsrapport for 2014/15
(regnskabsår 1/6 - 31/5)

CVR-nr. 26 92 37 35

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 7 /9 2015

Anders Mosegaard Jensen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Beretning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj 7

Balance 31. maj 8

Pengestrømsopgørelse 1. juni - 31. maj 10

Noter til årsrapporten 11

Regnskabspraksis 18

Selskabsoplysninger

Selskabet

DK-FOOD'S A/S
Bommen 9, Thorning
8620 Kjellerup

Telefon: 86 88 00 13
Telefax: 86 88 00 73
E-mail: dk-foods@dk-foods.dk
Hjemmeside: www.dk-foods.dk

CVR-nr.: 26 92 37 35
Regnskabsperiode: 1. juni - 31. maj
Hjemstedskommune: Silkeborg

Bestyrelse

Anders Mosegaard Jensen, formand
Per Fischer Larsen
Preben Rokkjær

Direktion

Steffen Ramsgaard
Per Fischer Larsen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Reservevej 81
Postboks 19
7800 Skive

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12	2010/11
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	48.777	32.102	22.727	23.289	24.386
Resultat før finansielle poster	41.862	26.697	18.192	18.766	21.062
Resultat af finansielle poster	-1.175	-1.533	-3.056	-2.228	-1.968
Årets resultat	31.327	19.138	11.453	12.431	14.271
Balance					
Balancesum	162.557	139.869	139.892	131.726	101.362
Egenkapital	67.694	50.802	39.164	36.709	34.085
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	42.326	28.675	12.586	8.207	16.375
- investeringsaktivitet	-24.659	-5.081	-12.007	-23.806	-16.179
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-24.659	-5.081	-12.007	-23.806	-16.269
- finansieringsaktivitet	-1.833	-19.330	-6.114	2.685	-1.149
Årets forskydning i likvider	15.834	4.264	-5.535	-12.914	-953
Antal medarbejdere	46	42	40	29	27
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	25,8%	19,1%	13,0%	14,2%	20,8%
Soliditetsgrad	41,6%	36,3%	28,0%	27,9%	33,6%
Forrentning af egenkapital	52,9%	42,5%	30,2%	35,1%	44,5%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Beretning

Hovedaktivitet

DK-FOOD´S A/S udvikler, producerer og sælger pepperoni- og salamiprodukter.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2014/15 udviser et overskud på TDKK 31.327, og selskabets balance pr. 31. maj 2015 udviser en egenkapital på TDKK 67.694.

Årets resultat er i overensstemmelse med forventningerne og anses som værende tilfredsstillende.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der forventes en stigende aktivitet og indtjening for det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj

	Note	2014/15 TDKK	2013/14 TDKK
Bruttofortjeneste		48.777	32.102
Distributionsomkostninger		-5.286	-4.193
Administrationsomkostninger		-1.629	-1.212
Resultat af ordinær primær drift		41.862	26.697
Finansielle omkostninger	1	-1.175	-1.533
Resultat før skat		40.687	25.164
Skat af årets resultat	2	-9.360	-6.026
Årets resultat		31.327	19.138

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		22.500	14.000
Overført resultat		8.827	5.138
		31.327	19.138

Balance 31. maj

Aktiver

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
Grunde og bygninger		83.677	63.371
Produktionsanlæg, maskiner og andre anlæg		19.497	23.958
Materielle anlægsaktiver	3	103.174	87.329
Anlægsaktiver		103.174	87.329
Varebeholdninger		20.933	20.265
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		32.667	28.714
Andre tilgodehavender		4.759	2.799
Periodeafgrænsningsposter		630	337
Tilgodehavender		38.056	31.850
Likvide beholdninger		394	425
Omsætningsaktiver		59.383	52.540
Aktiver		162.557	139.869

Balance 31. maj

Passiver

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
Selskabskapital		5.000	5.000
Overført resultat		40.194	31.802
Foreslået udbytte for regnskabsåret		22.500	14.000
Egenkapital	4	67.694	50.802
Hensættelse til udskudt skat	5	3.455	3.037
Hensatte forpligtelser		3.455	3.037
Gæld til realkreditinstitutter		19.965	21.187
Kreditinstitutter		2.988	3.905
Leasingforpligtelser		8.258	11.633
Langfristede gældsforpligtelser	6	31.211	36.725
Ansvarlig lånekapital		3.000	3.000
Gæld til realkreditinstitutter	6	1.215	1.193
Kreditinstitutter	6	19.609	18.024
Leasingforpligtelser	6	3.683	3.473
Leverandører af varer og tjenesteydelser		16.785	12.107
Selskabsskat		7.842	4.715
Anden gæld		3.474	2.360
Periodeafgrænsningsposter		4.589	4.433
Kortfristede gældsforpligtelser		60.197	49.305
Gældsforpligtelser		91.408	86.030
Passiver		162.557	139.869
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Medarbejderforhold	8		
Nærtstående parter og ejerforhold	9		

Pengestrømsopgørelse 1. juni - 31. maj

	Note	2014/15 TDKK	2013/14 TDKK
Årets resultat		31.327	19.138
Reguleringer	10	19.347	16.348
Ændring i driftskapital	11	-1.502	-1.599
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		49.172	33.887
Renteudbetalinger og lignende		-1.162	-1.536
Pengestrømme fra ordinær drift		48.010	32.351
Betalt selskabsskat		-5.684	-3.676
Pengestrømme fra driftsaktivitet		42.326	28.675
Køb af materielle anlægsaktiver		-24.659	-5.081
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-24.659	-5.081
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-1.200	-1.192
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		16.532	-9.600
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-3.521	-1.038
Indgåelse af leasingforpligtelser		356	0
Betalt udbytte		-14.000	-7.500
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-1.833	-19.330
Ændring i likvider		15.834	4.264
Likvider 1. juni		-16.738	-21.002
Likvider 31. maj		-904	-16.738
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		394	425
Kassekredit		-1.298	-17.163
Likvider 31. maj		-904	-16.738

Noter til årsrapporten

	<u>2014/15</u>	<u>2013/14</u>
	TDKK	TDKK
1 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.175	1.533
	1.175	1.533
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	8.810	5.737
Årets udskudte skat	418	289
	9.228	6.026
der fordeler sig således:		
Skat af årets resultat	9.360	6.026
Skat af egenkapitalbevægelser	-132	0
	9.228	6.026
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 23,5% / 24,5% skat af årets resultat før skat	9.562	6.165
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	74	-10
Regulering af hensættelse til udskudt skat som følge af ændring i skatteprocenten	-276	-129
	9.360	6.026

Noter til årsrapporten

3 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger <u>TDKK</u>	Produktionsan- læg, maskiner og andre anlæg <u>TDKK</u>	I alt <u>TDKK</u>
Kostpris 1. juni	80.764	47.831	128.595
Tilgang i årets løb	23.188	1.470	24.658
Kostpris 31. maj	<u>103.952</u>	<u>49.301</u>	<u>153.253</u>
Af- og nedskrivninger 1. juni	17.393	23.877	41.270
Årets afskrivninger	2.882	5.927	8.809
Af- og nedskrivninger 31. maj	<u>20.275</u>	<u>29.804</u>	<u>50.079</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. maj	<u>83.677</u>	<u>19.497</u>	<u>103.174</u>
Afskrives over	<u>25 - 30 år</u>	<u>4 - 7 år</u>	
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>0</u>	<u>14.180</u>	

Værdien af danske grunde og bygninger ifølge offentlig vurdering pr. 1. oktober 2014 udgør TDKK 21.850.

	<u>2014/15</u> TDKK	<u>2013/14</u> TDKK
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	<u>8.812</u>	<u>9.057</u>
	<u>8.812</u>	<u>9.057</u>

Noter til årsrapporten

4 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført	Foreslået udbytte for regnskabs-	I alt
	TDKK	resultat	året	TDKK
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. juni	5.000	31.798	14.000	50.798
Betalt ordinært udbytte	0	0	-14.000	-14.000
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	-563	0	-563
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	132	0	132
Årets resultat	0	8.827	22.500	31.327
Egenkapital 31. maj	5.000	40.194	22.500	67.694

Selskabskapitalen består af 5.000 aktier à nominelt TDKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

5 Hensættelse til udskudt skat

	2015	2014
	TDKK	TDKK
Materielle anlægsaktiver	3.463	3.046
Låneomkostninger	-8	-9
	3.455	3.037

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

Noter til årsrapporten

6 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2015 TDKK	2014 TDKK
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	15.107	16.413
Mellem 1 og 5 år	4.858	4.774
Langfristet del	19.965	21.187
Inden for 1 år	1.215	1.193
	21.180	22.380
Kreditinstitutter		
Efter 5 år	607	461
Mellem 1 og 5 år	2.381	3.444
Langfristet del	2.988	3.905
Inden for 1 år	18.311	861
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	1.298	17.163
Kortfristet del	19.609	18.024
	22.597	21.929
Leasingforpligtelser		
Efter 5 år	276	965
Mellem 1 og 5 år	7.982	10.668
Langfristet del	8.258	11.633
Inden for 1 år	3.683	3.473
	11.941	15.106

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u> TDKK	<u>2014</u> TDKK
7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingkontrakter		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	331	364
Mellem 1 og 5 år	<u>175</u>	<u>118</u>
	<u>506</u>	<u>482</u>
Sikkerhedsstillelser		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	80.227	63.371
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Ejerpantebreve på i alt TDKK 6.727, der giver pant i grunde og bygninger til en samlet regnskabsmæssig værdi af	62.148	46.318

Noter til årsrapporten

	2014/15	2013/14
	TDKK	TDKK
8 Medarbejderforhold		
Lønninger	18.790	18.494
Pensioner	3.268	1.493
Andre omkostninger til social sikring	454	389
	22.512	20.376
Lønninger, pensioner og andre omkostninger til social sikring er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	19.006	16.970
Distributionsomkostninger	2.857	2.855
Administrationsomkostninger	649	551
	22.512	20.376
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	46	42

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

9 Nærtstående parter og ejerforhold

	<u>Grundlag</u>
Bestemmende indflydelse	
Steffen Ramsgaard, Solklintvej 31A, 8250 Egå	Hovedaktionær
Øvrige nærtstående parter	
Anders Mosegaard Jensen, Asmild Vænge 121, 8800 Viborg	Bestyrelsesmedlem
Per Fischer Larsen, Østre Skovvej 21, 8240 Risskov	Bestyrelsesmedlem
Fischer Larsen ApS, Risskov	Tilknyttet virksomhed
S. Ramsgaard Holding ApS, Kjellerup	Tilknyttet virksomhed
Preben Rokkjær, Buskelundhøjen 25, 8600 Silkeborg	Bestyrelsesmedlem

Noter til årsrapporten

9 Nærtstående parter og ejerforhold (fortsat)

Transaktioner

Der har ikke i årets løb bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Fischer Larsen ApS, Risskov

S. Ramsgaard Holding ApS, Kjellerup

10 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	2014/15 TDKK	2013/14 TDKK
Finansielle omkostninger	1.175	1.533
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	8.812	8.789
Skat af årets resultat	9.360	6.026
	19.347	16.348

11 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-668	139
Ændring i tilgodehavender	-6.206	-5.263
Ændring i leverandører m.v.	5.935	3.525
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	-563	0
	-1.502	-1.599

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$